nes Públicas y 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Decimoprimero. Crédito y financiación de la ayuda.

El importe de los créditos previstos para la presente convocatoria asciende a un total de 
480.724,68 € (cuatrocientos ochenta mil setecientos veinticuatro euros con sesenta y ocho 
céntimos) imputable al Centro Gestor 110030000, Aplicación Presupuestaria G/252A/46000, 
G/252A/47000 G/252A/48000, Programa de Financiación: 20150045 (Ayudas en materia de 
Inserción Sociolaboral de jóvenes que pertenezcan o hayan pertenecido al sistema de protec-